

Amenajarea teritoriului grădiniței de copii nr. 2 din s.Geamana r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 141 606 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	66,650	92,77 92,77	6 182,97 6 182,97
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	66,650	109,26 109,26	7 282,16 7 282,16
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,000	2 076,71 111,91	16 613,66 895,28
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,000	148,56 12,96	1 188,46 103,66
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,000	60,56 7,36	484,50 58,90
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: ЖКУ08-150-00У1	buc	16,000	1 232,57 67,44	19 721,05 1 079,05
7	510-125	Лампа ДнаТ-150	buc	16,000	220,00 0,00	3 520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			54 992,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 510,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			58 503,25
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			942,91
		<i>Total</i>	100,00 +			59 446,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			1 188,93
		<i>Total</i>	100,00 +			60 635,09
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 212,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				61 847,80 15 602,02
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,150	1 742,21 195,25	3 745,76 419,78
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	2,150	1 384,29 642,01	2 976,23 1 380,32
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,150	1 506,11 191,71	3 238,14 412,18
11	404-23	Caramida	buc	900,000	3,40 0,00	3 060,00 0,00
12	pret ul firmei	Cablu АПВзБШП-4x10мм2	m	215,000	38,35 0,00	8 245,25 0,00
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori ПКВЭ-1	buc	20,000	240,07 114,27	4 801,46 2 285,32
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	8,000	2 278,40 134,00	18 227,23 1 071,98
15	08-02-370-1	Tablou ящик с 1 предохранителем 6А	buc	8,000	698,48 31,81	5 587,87 254,45
		<i>Total</i>	lei			49 881,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 310,41
		<i>Total</i>	100,00 +			51 192,35
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			954,27
		<i>Total</i>	100,00 +			52 146,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 912,01
		<i>Total</i>	100,00 +			55 058,63
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 101,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				56 159,81 5 824,03
		Total	lei			118 005

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			23 601
						141 606
		Total deviz: Inclusiv salariu				21 425

Amenajarea teritoriului grădiniței de copii nr. 2 din s.Geamana r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

OFERTA Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 141 606 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	270,320	29,45	7 960,92
2.	7137010011500	Electrician	h-om	266,601	29,45	7 851,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,619	29,45	5 613,73
Total manopera						21 425

Materiale:

1.	011	Caramida	buc	900,000	3,40	3 060,00
2.	07	Лампа ДнаТ-150	buc	16,000	220,00	3 520,00
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,003	59,00	0,18
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	0,00	0,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,001	53 000,00	53,00
6.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	0,00	0,00
7.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,160	0,00	0,00
8.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	10 750,00	0,00
9.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,016	0,00	0,00
10.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	14 250,00	71,25
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	0,00	0,00
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,021	11 890,00	249,69
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,007	13 500,00	94,50
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,00
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,200	53,00	169,60
17.	1019852	Vopsea	kg	6,137	47,00	288,44
18.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	8,000	15,00	120,00
19.	110-9091	Dibluri	buc	8,000	0,90	7,20
20.	110-9126	Placi metalice	buc	0,800	50,00	40,00
21.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	0,00	0,00
22.	12	Саблу АПвзБбШп-4х10мм2	m	215,000	38,35	8 245,25
23.	13	Сap terminal ПКВЭ-1	buc	20,000	120,00	2 400,00
24.	14	Сonsole metalice	buc	8,000	1 542,00	12 336,00
25.	15	Ящик с 1предохранителем 6А	buc	8,000	600,00	4 800,00
26.	201-9251	Suporti	kg	4,800	20,00	96,00
27.	201-9266	Bratari din otel	kg	7,200	20,00	144,00

28.	201-9285	Traverse din oțel	t	0,000	0,00	0,00
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	6,665	0,00	0,00
30.	446-2011	Sustineri din beton armat (SV 9.5m)	buc	8,000	1 700,00	13 600,00
31.	500-9057	Caciula de polietilenă	buc	8,000	12,50	100,00
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,059	500,00	29,50
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,288	125,00	36,00
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,069	180,00	12,42
35.	502-9075	Conductori cu izolație de cauciuc	t	0,003	50 000,00	150,00
36.	503-9042	Corp de iluminat: ЖKY08-150-00Y1	buc	16,000	850,00	13 600,00
37.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,960	0,00	0,00
38.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,000	0,00	0,00
39.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,080	204,00	16,32
Total materiale de construcții						63 239

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,040	190,00	577,60
2.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,040	190,00	577,60
3.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	24,872	185,00	4 601,32
4.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	1,920	185,00	355,20
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,664	8,00	85,31
6.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,664	8,00	85,31
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,800	350,00	4 480,00
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	12,480	350,00	4 368,00
9.	160402	Mășini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	6,240	250,00	1 560,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj până la 5 t	h-ut	3,280	125,00	410,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	24,872	125,00	3 109,00
Total utilaje de construcții						20 209

Total	lei	118 005
TVA	20,00 %	23 601

Total deviz:

141 606

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			92,77 92,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	29,45	84,23
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	29,45	8,54
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			109,26 109,26
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	29,45	109,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			2 076,71 111,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,45	111,91
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0001	53 000,00	6,63
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	10 750,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	1,0000	15,00	15,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	1,0000	12,50	12,50
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	59,00	0,02
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	0,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	1,0000	0,90	0,90
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,3000	20,00	6,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri din beton armat (SV 9.5m)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	125,00	23,75
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			148,56 12,96
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,45	12,96
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	190,00	45,60
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	190,00	45,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	185,00	44,40
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			60,56 7,36
	1	Muncitor	h-om	0,2500	29,45	7,36
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	190,00	26,60
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	190,00	26,60
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: ЖКV08-	buc			1 232,57

1	2	3	4	5	6	7
		150-00Y1				67,44
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,45	67,44
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	0,00	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	53 000,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,3000	20,00	6,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,3000	20,00	6,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0002	50 000,00	9,38
	503-9042	Corp de iluminat: ЖКУ08-150-00Y1	buc	1,0000	850,00	850,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	125,00	13,75
7	510-125	Лампа ДнаТ-150	buc			220,00
						0,00
	07	Лампа ДнаТ-150	buc	1,0000	220,00	220,00
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 742,21
						195,25
	1	Muncitor	h-om	6,6300	29,45	195,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	185,00	923,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	125,00	623,78
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			1 384,29
						642,01
	1	Muncitor	h-om	21,8000	29,45	642,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 250,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 890,00	116,13
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 500,00	12,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	47,00	11,74
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	185,00	305,21
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	8,00	39,68
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	8,00	39,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	125,00	206,22
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 506,11
						191,71
	1	Muncitor	h-om	6,5100	29,45	191,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	185,00	784,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	125,00	530,00
11	404-23	Caramida	buc			3,40
						0,00
	011	Caramida	buc	1,0000	3,40	3,40
12	pret ul firmei	Cablu АПВЗБ6ШП-4x10MM2	m			38,35
						0,00
	12	Cablu АПВЗБ6ШП-4x10MM2	m	1,0000	38,35	38,35
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori ПКВЭ-1	buc			240,07
						114,27
	1	Muncitor	h-om	3,8800	29,45	114,27
	13	Cap terminal ПКВЭ-1	buc	1,0000	120,00	120,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	180,00	0,43
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	185,00	1,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	125,00	1,25
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			2 278,40
						134,00
	1	Muncitor	h-om	4,5500	29,45	134,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 250,00	8,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	53,00	5,30
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	47,00	32,90
	14	Console metalice	buc	1,0000	1 542,00	1 542,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	185,00	5,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	350,00	546,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	125,00	3,75
15	08-02-370-1	Tablou ящик с 1 предохранителем 6А	buc			698,48
						31,81
	1	Muncitor	h-om	1,0800	29,45	31,81
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	13 500,00	8,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	53,00	15,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	204,00	2,04
	15	Ящик с 1 предохранителем 6А	buc	1,0000	600,00	600,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	185,00	24,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	125,00	16,25